POCCHUHCKAS ®EJEPALINSA
Bearopoackas o61acTb
IToceaxoBoe coopanmne ropoackoro nocesaenus «Ilocenoxk bopucoska»
MyHuIMnajJabHOro paiiona «bopucosckuii paiion» bearopoackoi odaacTu
XXXV — e 3ace1aHue MOCEIKOBOT0 COOpaHus TOPOJICKOTO MOCEICHUS
«Ilocenok boprcoBka» MyHUIIMITAILHOTO paiioHa «bOpUCOBCKUN panioH»
Benropojickoit o01acTu msIToro co3biBa

PEHIEHHUE
oT « 28 » anpens 2025 roga Ne 35-5-1

OO0 ucnoJiIHeHUH OK0IKETA TOPOACKOI0 MOCeIeHUsA
«Ilocénoxk bopucoska» MyHHIMIIAJIBLHOI0 PAHOHA
«bopucoBckuii paiion» bearopojackoii oosactu 3a 2024 rog

B coorBeTcTBUM C bromkerHsiM  kojaekcoM Poccuiickonn  @Penepauuu,
®denepanbHbiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 roma Ne 131-d3 «O6 oOmux MpUHIUIAX
OpraHM3alid MECTHOrO camoymnpaBieHusi B Poccuiickoit deaepanum», peuiCHUEM
MOCEJIKOBOTO  coOpanusi ropojackoro mocenenus «llocenok bopucoBkay «O06
yTBepxKaeHun IlonoxkeHuss 0 OIKETHOM YCTPOWCTBE U OIOKETHOM Mpollecce B
ropojgckoM mnocenenun «llocenok bopucoBka», YcraBa TOpOJICKOTO MNOCENEHUA
«ITocenok bopucoBkay, mocenkoBoe cobpanue ropojackoro mnocenenust «llocénok
bopurcoBka» pemmo:

1. VtBepauth oTueT 00 WUCHOJIHEHUU OIOKETAa TOPOJICKOTO TMOCEICHUS
«ITocénox bopucoBka» 3a 2024 rom mo moxomam B cymme 83058,4 ThIC. pYO.,
pacxogam 83741,4 teic. py6. (CrnpaBku 00 HCIONHEHHH OOJKETa TOPOJICKOTO
nocenenus «Ilocénox bopucoBka» mo goxomam u pacxomam 3a 2024 ron
pUIIaratoTcs).

2. Anmunuctpaiuu ropojickoro nocenenusi «Ilocénoxk boprcoBka» nmpoBoauTh
MOCTOSIHHYIO PaboTy MO MOOWJIM3AIMHU JTOTMOJHUTEIBHBIX JOXOJHBIX HCTOYHHKOB,
(¢uHAHCUPOBaHUSI PACXOJIOB TIPOU3BOJUTH B COOTBETCTBHH C YTBEPKICHHBIMU
CTaThsIMU PACXOJOB, PYKOBOJCTBYSCH l[lomokeHremM O OIOKETHOM YCTPOWMCTBE U
010/PKETHOM Tpoliecce ropojckoro noceynenus «llocénok bopucokay.

3. OnyOnukoBaTh HacTosIlee perieHue B ceTeBoM u3fgaHuu «lIpusweiB31» u
pa3MecTuTh Ha oduIMaIBLHOM caiiTe Topojackoro nocenenus «llocemox bopucoBkay
MyHUIIMNANbHOTO  paiioHa «bopucoBckuii  pailon»  benropoackoit  obmactu
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ B cetn «TaTepHEeTY.

4. KoOHTponb 3a HCHOJHEHUEM HACTOAIICTO PEUICHHUS BO3JIOKUTH Ha
MMOCTOSIHHYI0O KOMMCCHIO TIOCEITKOBOTO coOpaHus Topojickoro mocenenus «llocemok
BopurcoBka» 1o 3KOHOMHUYECKOMY Pa3BUTHUIO U COAECPKAHUIO TEPPUTOPUU MOCETICHUS
(Hanunun I'.B.).

IIpencenaresib MOCEIKOBOI0 COOPaAHUS
ropoackoro nocenenus «Ilocenroxk bopucoska» 0.Ycenko


https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

Cnpaska

00 UCIOJTHEHUH OI0IKETA TOPOICKOT0 MOCeJeHUs

"Ilocesnok bopucoska'" 3a 2024 rog
Jloxoanbl Or01:K€TA

mulc.pyonetl

Kona oromkerHoii
KJIaccH(PUKALMHU

HaunMeHnoBanue
noxKasareJen

I1lnan Ha
2024ron

HUcnoanenne
3a 2024 roa

OTKkJ/I0HEHHE

% (+:-)

1

2

3

4

5 6

100 00000 00 0000 000

Hanorosrie u
HEHAJIOTOBBIE JOXOIbI

101 00000 00 0000 000

HaJior Ha npuobLIb,
A0XO0JbI

40059

44422,6

110,9 | 4363,6

101 02000 01 0000 110

Hanor na moxoas!
(DU3UYCCKUX JINIT

40059

44442 6

110,9 | 4363,6

103 00000 01 0000 110

Hausoru Ha ToBapbl
(padoThbl, yciayru)
peajm3yeMble Ha
Teppuropuu Poccuiickoit
Denepanun

6115,0

6092,5

99,6 -22,5

105 03000 01 0000 110

Eannbii
CeJILCKOXO03MCTBEeHHBI
HAJIOT

254,0

254,3

100,1 0,3

106 00000 00 0000 110

HaJjior Ha umyLIecTBo

25885

26079,5

100,8 194,5

106 01030 13 0000 110

Hastor Ha umyniectBo
(U3NYECKUX I

12435

12538,7

100,8 103,7

106 06000 13 0000 110

3eMebHBII HAJIOT

13450

13540,8

100,7 90,8

111 00000 00 0000 000

Jloxoambl oT
HCII0JIb30BAHNS
HMYILIEeCTBA,
HAXOAALIErocsi B
rocy1apcTBeHHON U
MYHHUIUNIATbHOU
COOCTBEHHOCTH

1978

2020,5

102,2 42,5

111 05013 13 0000 120

Jloxonsl, mosry4aembie B
BHUJIE apEHIHOM IJIaThI 32
3eMeJIbHbIEC YUACTKH,
roCyJ1apCTBEHHAS
COOCTBEHHOCTh Ha
KOTOpBIE HE pa3rpaHUyYCHa
U KOTOpPbIE€ PACTIOIO0KEHBI
B IPaHUIAX TOPOJICKHUX
MOCEJICHUM, a TaKXKe
CpPEACTBA OT MPOJAKH
MpaBa Ha 3aKJII0YEHUE
JIOTOBOPOB aPEH/IbI
YKa3aHHBIX 3€MeJIbHBIX
Y4aCTKOB

1870

1912,5

102,3 42,5




111 05035 13 0000 120

Jloxonasl OT cl1a4u B
apeHy UMYIIECTBa,
HaXOJAIIErocs B
ONIEPaTUBHOM YTIPABJICHUU
OpraHoOB YIpaBJICHUS
TFOPOJICKUX MOCEJICHUS U
CO3JaHHBIX MU
YUPEKICHUH U B
XO3SIICTBEHHOM BEJCHUH
MYHUIUTTAIBHBIX

108

108

100

113 02995 13 0000 130

IIpouue 10x01bI OT
KOMIIEHCAIlUM 3aTpaT
010/1KETOB ITOPOJACKHUX
noces1eHui

1,3

130,0

0,3

114 00000 00 0000 430

Joxoasl oT mpogaxu
3eMeJIbHbIX Y4aCTKOB,
KOTOpPbI€ PacHoJIOKeHbI
B I'PaHULIAX T'OPOACKUX
noceJeHunii

993

1016,1

102,3

23,1

114 06013 13 0000 430

Jloxoasl OT IPOAAKH
3eMeNbHbIX YYaCTKOB,
rocy/1lapCTBEHHasI
COOCTBEHHOCTh Ha
KOTOpBIE HE pa3rpaHUyYEHa
U KOTOPBIE PACIIONOKEHBI
B I'PaHULIaX TOPOICKHUX
MIOCEJICHU I

925

947,4

102,4

22,4

114 06025 13 0000 430

Jloxozpl OT mpoIaku
3eMEeNbHBIX YYaCTKOB,
HaXOJISIINXCS B
COOCTBEHHOCTH T'OPOJICKUX
MOCENICHUM

68

68,7

101,0

0,7

116 00000 00 0000 140

HITpadwl, cankuuu,
BO3MelleHue ymepoa

3

100

Bcero cod0cTBeHHBIX
JI0X0/10B

75288

79889,8

106,1

4601,8

200 00000 00 0000 000

Be3Bo3me3anbie
HOCTyH.HeHI/ISI

3168,6

3168,6

100

MexO0rIKeTHbIE
TpaHc(epTsl

3168,6

3168,6

100

B TOM YHCJIC

202 35118 13 0000 150

CyOBeHnuu O KEeTaM
TOPOJCKUX MOCENEHUN HA
OCYIIIECTBJIEHUE
IIEPBUYHOTO BOUHCKOIO
y4yeTa Ha TEpPUTOPUSX,
IZI€ OTCYTCTBYIOT BOCHHBIE
KOMUCCApUATHI

1042,4

1042,4

100

202 30024 13 0000 150

[Tpoune MexO101KETHBIE
TpaHchepThl,
nepenaBaeMble OI0KeTaM

219,3

219,3

100




TOPOJCKUX MOCENEHUN

[Ipoune mMexO0IKETHBIE
TpaHChEPTHI,
nepeiaBaeMple OI0KeTam
TOPOJICKUX MOCEIEHUN

2 02 49999 13 0000 150 1906,9 1906,9

100

Bcero noxonos

78456,6 83058,4

105,9

4601,8

Cnpaska
00 UCIOJTHEHUH OI0KETAa TOPOICKOr0 MoceJIeHUs
"Ilocenok bopucoska'" 3a 2024 rog
Pacxoanl 0101:keTa

molc.pyoneu

HaunmeHnoBanue
nokasareJs

Benom
CTBO

Paznen

Hoap
asgen

HeaeBas
CTaThs

Bun
pacxoaa

2024 ron

HUcnoanenne
32 2024 rox

OTKJI0HEHHE

% (+;-)

1

4

5

6

7

8

9 10

O01wmerocynapcreeHH
ble BOIIPOCHI

902

01

11569,3

10088,2

87,2 -1481,1

OYHKIMOHUPOBAHUE
[IpaBuTenscTBa
Poccuiickoit
®denepanyu, BbICIINX
WCIIOTHUTEIbHBIX
OpraHoB
roCyJ1apCTBEHHOM
BJIACTH CYOBEKTOB
Poccuiickoi
denepannun, MECTHBIX
aIMAHUCTpaLUN

902

01

04

10412,3

10034,7

96,4 -377,6

Obecrnieuenue
(GyHKIMN OpraHoB
MECTHOTO
CaMOYIIpaBJICHUS B
paMKax pacxoJaHbBIX
00513aTeNbCTB HA
coJiep)KaHne OPTraHOB
MECTHOTO
CaMOYIIpaBIICHHS B
paMKax
HEMPOrpaMMHOMN
JeSITeIbHOCTH

902

01

04

999
0000190

8647,5

8269,9

95,6 -377,6

PaCXO)II)I Ha BBITJIAThI
10 oIUIaTe Tpyaa
JOJDKHOCTHOTO JINIIA
MOCEJICHUS OpraHa
MECTHOT'O
CaMOYITPaBJICHHS B
paMKax pacxOIgHBIX
00s13aTeNILCTB Ha
coJiepKaHnEe OPraHoOB
MECTHOT'O
CaMOYITPaBJICHHS B

902

01

04

999
0000220

1753,1

17531

100




pamKax
HEMpPOrpaMMHOU
ACATCIIBHOCTHU

Pacxonpl 3a cuer
CPEJIICTB PE3EPBHOTO
donma

902

01

04

999
0021550

11,7

11,7

100

PesepBHblie GoHBI

902

01

11

1103,4

-1103,4

PezepBHblil poHA
MECTHBIX
aAMUHUCTpaLUi B
pamKax
HENPOrpaMMHOMU
JEeSATEIbHOCTH

902

01

11

999
0020550

1103,4

HApyrue
O6LI.[6F00y,Z[apCTBeHHbI

€ BOIIPOCHI

902

01

13

53,6

53,5

99,8

Pexoncrpykuus u
PEMOHT
MYHHULUITIAJIBHOU
COOCTBEHHOCTH

902

01

13

999
0022110

53,6

53,5

99,8

HanuonaiabHan
o0opoHa

902

02

1042,4

1042,4

100

MoOunu3annonHas u
BHEBOUCKOBAas
HOArOTOBKA

902

02

03

1042,4

1042,4

100

Ocy1iecTBiieHne
MEPBUYHOTO
BOMHCKOI'O y4eTa Ha
TEPPUTOPHUSX, T/IC
OTCYTCTBYIOT BOCHHbBIE
KOMHCCapUaThl,
OCYILIECTBIISIEMBIE 3a
cueT cyOBeHUUH
benepanbHOTO
Oro/KeTa B paMKax
HEIPOrpaMMHOU
JIeSITEIbHOCTH

902

02

03

999
0051180

1042,4

1042,4

100

HaunuonaiabHas
0€30MacHOCTD U
NPaBOOXPAHUTEIbHA
A JCATCJIbHOCTD

902

03

150,0

147,9

98,6

-2,1

Jpyrue Bonpocel B
obmactu
HaIIMOHAITLHOM
0C30ITaCHOCTH U
MIPaBOOXPAHUTEITBHOU
JEeITSILHOCTU

902

03

14

150,0

147,9

98,6

Meponpusitus B
pamkax
HEMpOrpaMMHOM
JESITEIbHOCTH

902

03

14

999
29990

150,0

147,9

98,6

Hanuonaianuas

902

04

23575,7

23184,7

98,4

-391




9KOHOMHKA

Obwesxkonomuueckue
80NPOCHL

902

04

01

20,0

Cenvcroe xo3a1cmeo u
PpblO0106CcMBO

04

05

466,5

461,9

99,0

OcyuiecTBiieHUE
IIOJTHOMOYHUH O
OpraHu3aIHNH
MEPOIPHUIATUH IPH
OCYIIECTBICHUHU
JICITEIIEHOCTH 10
oOparieHuto ¢
’KHBOTHBIMH 0€3
BJIAEbLIEB

902

04

05

999
0023880

247,2

2426

98,1

Ocy1iecTBiieHne
MTOJTHOMOYHH 10
OpraHu3aIHNH
MEPOTIPUSITHI TIpH
OCYIIIECTBIICHUH
JEeITEIbHOCTH 0
o0parieHuro ¢
’KHBOTHBIMU 0€3
BJIQJIC/IBIICB

902

04

05

999
0073880

219,3

219,3

100

Jlopoaicnoe xo3sticmeo

902

04

09

17554,9

17543,7

99,9

-11,2

besomnacHocTh
JIOPOKHOTO JIBH>KEHHSI

902

04

09

011
0220570

3509,5

3498,3

99,7

-11,2

HHble MEXKOIOIKETHEBIC
TpaHcepThl U3
010])KeTa MOCEIICHUS B
OrOKET
MYHHIIUITATIEHOTO
palioHa Ha paloHa Ha
peanu3annio
MOJTHOMOYHM B YacTH
coJiepKaHus
aBTOMOOWJIBHBIX JIOPOT
MECTHOT'O 3HAYCHUS B
TpaHMIAX HACEIEHHBIX
MYHKTOB TOPOJICKOTO
MOCEJICHHS

902

04

09

999
0021410

7930,4

7930,4

100

WHble MEKOIOKETHEBIC
TpaHcepThl U3
010])KeTa MOCEIICHUS B
Or0KET
MYHHIIMITAIEHOTO
paiioHa Ha
KaIlTUTaIbHBIA PEMOHT
aBTOMOOMIIbLHBIX
MECTHOTO 3HAUCHUS

902

04

09

999
0080580

6115

6115

100

Jlpyeue  eonpocelt 6
obracmu
HAYUOHATILHOUL

902

04

12

5534,3

51791

93,6

-355,2




OKOHOMUKU

Wuble Mexx010KEeTHBIE
TpaHchepTh u3
Oro/KeTa MoceyeHus B
Oro/KeT
MYHHIIUITAIEHOTO
paiioHa Ha
pean3anuio
MMOJIHOMOYU I Ha
UCIIOJIHEHUE Oro/KeTa
B YacTH [epenayu
GyHKIHMA IO BEIEHUIO
OyXrajaTepcKkoro yuera
U aJMHUHUCTPATUBHO-
XO3SIICTBEHHOTO
L[EHTpa

902

04

12

999
0000590

4506,8

4506,8

100

PazpaboTka mpoekTHO-
CMETHOM
JOKYMEHTAIIH

902

04

12

999
27920

570,0

570,0

100

HUcnons3oBanue u
oxpaHa 3eMellb
TOPOJICKOTO TTOCEJICHUS

04

12

999
0060460

457,5

102,3

22,4

-355,2

Kunauimuo-
KOMMYHAJIbHOE
X0351liCTBO

902

05

49338,5

48825,9

99,0

-512,6

[Tognporpamma
«bnaroycrpoiictBo
TEPPUTOPUHN
TOPOJCKOTO MOCEIECHHUS
«ITocenok boprcoBka»
MYHHUIMIIAJILHOTO
pationa «bopucoBckuit
parion» benropoackoin
00J1acTH »

902

05

03

012
0000000

9619,6

9112,4

94,7

-507,2

OcHosHoe
Meponpusimue
"Brazoycmpoticmeo
meppumopuu noceaka’

902

05

03

012
0200000

5024,6

4650,2

92,6

-374,4

Meponpusitus no
COJIEPKAHUIO U
00CITyKBaHUIO
KIIaAOuUII, yXO1 3a
MOTHUJIAMH U MECT
3aXOpOHEHMSI

05

03

012
021510

722,2

682,3

94,5

-39,9

Obecrnieuenue
IIPOBEICHUS
MEPOIPHUATHH 110
TU3UH(PEKIIMOHHBIM 1
aKapHIUIHBIM
obOpaboTkam

05

03

012
021570

100,0

59,8

59,8

-40,2




Peanmmzanms
MEpOINPHUATHI IO
BHECEHUIO B
rocyapCTBEHHBIN
KaJlacTp
HEJBUKUMOCTHU
CBEJICHUI O IpaHULIax
MYHULHUIIAJIbHBIX
o0Opa3oBaHMii U
IpaHMIAX HACEJIECHHBIX
MTYHKTOB

902

05

03

012
0221580

30,0

27,0

90,0

Mepornpusarus o
KOMILJICKCHOM CHCTEME
oOparieHus ¢
TBEPABIMHU
KOMMYHaJIbHBIMH
OTXOJaMU

05

03

012
0221590

334,0

255,3

76,4

-78,7

Meponpusarus B
obnacTu
OmaroyctpoiicTsa
TOPOJICKOTO MTOCEJICHUS

902

05

03

012
0229980

3838,4

3625,8

94,5

-212,6

OcHosHoe
Meponpusimue
"Obcnyscusanue u
cooepacanue
¢donmana”

902

05

03

012
0300000

54,3

-54,3

Meponpusrus no
COJIEpKaHUIO U
00CITYKHBaHUIO
¢dboHTaHA

902

05

03

012
0321520

54,3

-54,3

OcHogHoe
Meponpusimue
"Obcnyacusanue u
cooeparcanue
NIANHCHBIX 30H"

902

05

03

012
0400000

832,4

771,8

92,7

-60,6

Meponpustus 1o
COJIEpPKAHUIO U
00CITyKBaHUIO
IJISDKEN

902

05

03

012
0427910

832,4

771,8

92,7

-60,6

OcHosHoe
Meponpusimue
"Coodepoicanue
oemckux niowaoox"

902

05

03

012
0500000

1306,0

1303,9

99,8

-2,1

Meponpusrus no
COJIEpKAHUIO U
00CITyKHBaHUIO
JETCKHUX IJIOIAJ0K

902

05

03

012
0521540

1306,0

1303,9

99,8

Ocnosnoe
Meponpusmue
"Codepoicanue
NAMAMHUKOS, CmeJlll,
010CMOo8, MOHYMEHMO8,
namsamuolx sHaxos"”

902

05

03

012
0600000

392,2

378,0

96,4

-14,2




Meponpustus 1o
COJIEPKAHUIO U
00CITyKHBaHUIO
(MaMATHUKOB UCTOPUU
U KYJIbTYpBbI)

902

05

03

012
0621560

392,2

378,0

96,4

-14,2

OcHogHoe
meponpusamue "Hnvie
00bEeKMbl HCUTUUHO -
KOMMYHAIbHO2O
xoszaucmea”

902

05

03

012
0700000

115,0

113,4

98,6

-1,6

Mepornpusrus B
00JIacTH CoJIepIKAHUS
WHBIX 00BEKTOB
KUTAIITHO-
KOMMYHAJILHOTO
XO03SI1ICTBA

902

05

03

012
0729980

115,0

113,4

98,6

-1,6

OcHosHoe
Meponpusimue
«Bredpenue
MEeXanu3mMos
UHUYUATNUBHO20
O100CemMuposanus
nosvluleHUue Kauecmea
HCUSHU HACENEeHUS»

05

03

012
0800000

1895,1

1895,1

100

Peanuszanus npoekra
"Pemaem Bmecte" B
pamKax
MHUIUATUBHOTO
O10KETHPOBAHUS
(O6ycTpoiicTBO
JETCKON CIIOPTUBHOU
WUTPOBOM IIJIOIIAIKH HA
yi1. I'paliBopoHCKas

1. bopucoska)

05

03

012
0850319

1895,1

1895,1

100

Meponpusrus B
obnactu
OmaroycTpoiicTBa
TOPOACKOI0 MOCEJICHUS

902

05

03

999
0020550

124,6

119,2

94,9

WHble MEKOIOKETHEBIC
TpaHcepThl U3
010)KeTa MOCEIICHUS B
OI0KET
MYHHIIMITAIEHOTO
paiioHa Ha
peanu3anmo
MOJTHOMOYHM B YacTH
03CJICHCHUS
TEPPUTOPUHN

902

05

03

999
0021390

32426,7

32426,7

100




10

Hnble MeX0I0IKETHBIE
TpanchepThl U3
O10)KETa IOCEJICHUS B
OrOIKET
MYHHIIHITAIEHOTO
paiioHa Ha
peanu3aiuio
IMOJTHOMOYHH Ha
OpraHHU3aIII0
Hapy>KHOTO
OCBEILICHHS
HAaCEeJICHHBIX ITYHKTOB

902

05

03

999
0081340

7167,6

7167,6

100

Oo0pa3oBanue

902

07

125,2

107,3

85,7

-17,9

Meponpustus B
pamKax
HENPOrpaMMHOMN
JESATEIbHOCTH
MOJIOICKHOU
HIOJINTUKU

902

07

07

999
0029990

125,2

107,3

85,7

-17,9

Kyastypa n
KuHematorpagus

902

08

345,0

345,0

100

Kynerypa

902

08

01

345,0

345,0

100

Hnble MexXOI0 I KETHBIE
TpaHchepThl U3
010/KETa IOCEJICHUS B
OrOKET
MYHHIIHITATEHOTO
palioHa Ha
pean3aImo
MOJHOMOYHM Ha
OpTaHH3AIHIO
OMOJMOTEYHOTO
oOcmy>)KUBaHUS,
KOMIUIEKTOBAaHHE U
obecneucHue
COXPAaHHOCTH
OMOIMOTEYHBIX
¢dboH10B

902

08

01

999
0080590

345,0

345,0

97,2

Bcero pacxonos no
O10/1KeTY

86146,1

83741,4

97,2

-2404,7




